AVISO DE REVOGAÇÃO/ANULAÇÃO

O Município de Lajinha/MG, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e da
Administração Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Federal
nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), torna público que está

REVOGADO o Credenciamento nº 005/2025, referente ao Processo Administrativo nº

0037/2025, cujo objeto era a contratação de oficineiros para o desenvolvimento de atividades
voltadas a crianças, jovens, adultos e idosos, no âmbito das ações promovidas pelo CRAS
(Centro de Referência de Assistência Social). A decisão de revogação fundamenta-se nos
princípios da legalidade, do interesse público e da boa-fé administrativa, conforme parecer
jurídico que integra os autos do processo.

Ressalta-se que, em momento oportuno, será publicado novo processo de credenciamento com
as devidas adequações legais e administrativas.

Lajinha/MG, 01 de agosto de 2025.